
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 374 del 29-03-2021

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 426 del 26-03-2021 

SERVIZIO STRADE
AREA LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU VARI TRATTI DI STRADE
COMUNALI ANNO 2020. AGGIUDICAZIONE. CUP: C67H20 00152 000 4 - CIG: 8553125608

Proposta di Determinazione                                                                                   al Dirigente Area
Lavori Pubblici

 

RICHIAMATE:

la deliberazione n. 8 del 24/03/2020, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 – nota di aggiornamento;

la deliberazione n. 9 del 24/03/2020, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione esercizio 2020-2022 e le successive variazioni intervenute nel corso dell’esercizio
2020; 

la deliberazione n. 227 del 27/07/2020, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi, il Piano
Performance 2020 – 2022 e le successive integrazioni e/o modificazioni intervenute nel corso
dell’esercizio 2020;

la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”; 

RILEVATO: 

che la Legge n. 77 del 17 Luglio 2020, che ha convertito con modificazioni il Decreto Legge n. 34 del 19
Maggio 2020 (Decreto Rilancio), all’art. 106, comma 3 bis, ha disposto il differimento del termine ultimo per
l’approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 degli Enti Locali al 31 gennaio 2021;



che il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021, pubblicato nella G.U. n. 13 del 18
gennaio 2021, ha ulteriormente differito il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione
2021/2023 degli Enti Locali al 31/03/2021;

PRESO ATTO che a seguito di tale differimento il Comune di Foligno si trova automaticamente in
esercizio provvisorio;

VISTO il disposto dell’art. 163, comma 2, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, che consente, in attesa
dell’approvazione del Bilancio di Previsione, esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei
corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo Bilancio approvato ed in misura non superiore
mensilmente ad un dodicesimo della stessa, con esclusione delle spese tassativamente regolate da legge
o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Premesso che:

Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 352 del 22/10/2020 è stato approvato il progetto definitivo comprendente,
tra l’altro, l’intervento denominato “Interventi di manutenzione straordinaria su vari tratti di strade comunali anno
2020”;

Con Determinazione Dirigenziale n. 1780 del 11/12/2020 è stata indetta procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 co. 2
lett. c) del D.Lgs 50/2016 e D.L. 76 del 16/07/2020 art. 1 co. 2 lett b) secondo il quadro tecnico economico di tabella
1:

Tutto ciò premesso:

L’Area Servizi Generali – servizio appalti e contratti, al fine di individuare la ditta specializzata esecutrice
delle opere, ha provveduto ad inviare le lettere invito a n. 12 ditte di fiducia di questa amministrazione,
pescate dall’elenco della Regione Umbria;

Entro la data utile, come si evince dal verbale di gara datato 10/03/2021, sono pervenute n. 5 offerte.
Dall’esame delle stesse risulta che la ditta migliore offerente è la Lucos srl di Sansepolcro (AR), Via dei
Tarlati 120 che ha offerto un ribasso del 19,93% sull’elenco prezzi.

Ne deriva il quadro tecnico economico di tabella 2:

RITENUTA congrua l’offerta presentata, necessita affidare gli interventi denominati “Interventi di
manutenzione straordinaria su vari tratti di strade comunali anno 2020” alla ditta Lucos srl di Sansepolcro
(AR), Via dei Tarlati 120 ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. c) del D.Lgs 50/2016 e D.L. 76 del 16/07/2020 art. 1
co. 2 lett b);

DATO ATTO che sono in corso, nei confronti della Ditta Lucos srl, le verifiche delle autodichiarazioni rese
in sede di gara, tale aggiudicazione potrà ritenersi definitiva soltanto a compimento di tale procedimento;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;
VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;
DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

si propone quanto segue:

1. DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE le risultanze di gara ed il verbale redatto dall’Area Servizi



Generali – servizio appalti e contratti datato 10-03-2021 dal quale risulta che la migliore offerta
pervenuta è quella formulata dalla ditta Lucos srl di Sansepolcro (AR), Via dei Tarlati 120;

2. DI AGGIUDICARE pertanto i lavori di cui in oggetto, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. c) del D.Lgs
50/2016 e D.L. 76 del 16/07/2020 art. 1 co. 2 lett b), alla Ditta Lucos srl di Sansepolcro (AR), Via dei
Tarlati 120 per un importo contrattuale di € 184.026,89 oltre IVA al netto del ribasso calcolato del
19,93% sull’elenco prezzi formulato in sede di gara;

3. DI APPROVARE il quadro economico di spesa rideterminato in base all’offerta come da Tabella 2:

4. DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, che l’atto dirigenziale diverrà
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara da parte della ditta Lucos
srl di SanSepolcro (AR), Via dei Tarlati 120

5. DI CONFERMARE l’impegno n. 2021.644.1 assunto con D.D. 1780/2020, per la somma
complessiva di € 311.947,68 IVA compresa, al Cap. 7470.100 del bilancio 2021 in fase di approvazione
suddividendolo secondo le voci di tabella 3 come segue:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo
7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004

LUCOS SRL 
Part. IVA 1563040516 224.512,80

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004

DIVERSI DIPENDENTI 
Part. IVA 166560540 3.656,52

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004

FONDO INCENTIVANTE PER
L'INNOVAZIONE (ART. 2 REG.
INC.FUNZ.TECNICHE) 
C.F. 00166560540
Part. IVA 0

914,13

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004

AUTORITA' PER LA VIGILANZA SUI LAVORI
PUBBLICI 
C.F. 97163520584
Part. IVA 97163520584

500,00

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004

LUCOS SRL 
Part. IVA 1563040516 3.000,00

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004   1.000,00

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004   78.364,23

29-03-2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
GIAN ANTONIO CICIONI  

 



IL DIRIGENTE

AREA LAVORI PUBBLICI

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO STRADE che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE le risultanze di gara ed il verbale redatto dall’Area Servizi
Generali – servizio appalti e contratti datato 10-03-2021 dal quale risulta che la migliore offerta
pervenuta è quella formulata dalla ditta Lucos srl di Sansepolcro (AR), Via dei Tarlati 120;

2. DI AGGIUDICARE pertanto i lavori di cui in oggetto, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. c) del D.Lgs
50/2016 e D.L. 76 del 16/07/2020 art. 1 co. 2 lett b), alla Ditta Lucos srl di Sansepolcro (AR), Via dei
Tarlati 120 per un importo contrattuale di € 184.026,89 oltre IVA al netto del ribasso calcolato del
19,93% sull’elenco prezzi formulato in sede di gara;

3. DI APPROVARE il quadro economico di spesa rideterminato in base all’offerta come da Tabella 2:

4. DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, che l’atto dirigenziale diverrà
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara da parte della ditta Lucos
srl di SanSepolcro (AR), Via dei Tarlati 120;

5. DI CONFERMARE l’impegno n. 2021.644.1 assunto con D.D. 1780/2020, per la somma
complessiva di € 311.947,68 IVA compresa, al Cap. 7470.100 del bilancio 2021 in fase di approvazione
suddividendolo secondo le voci di tabella 3;

6. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 311.947,68 sui capitoli di seguito elencati:

 
Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004

LUCOS SRL 
Part. IVA 1563040516 224.512,80

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004

DIVERSI DIPENDENTI 
Part. IVA 166560540 3.656,52

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004

FONDO INCENTIVANTE PER
L'INNOVAZIONE (ART. 2 REG.
INC.FUNZ.TECNICHE) 
C.F. 00166560540
Part. IVA 0

914,13

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004

AUTORITA' PER LA VIGILANZA SUI LAVORI
PUBBLICI 
C.F. 97163520584
Part. IVA 97163520584

500,00

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE



STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004

LUCOS SRL 
Part. IVA 1563040516 3.000,00

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004   1.000,00

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004   78.364,23

7. DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

29-03-2021
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA LAVORI PUBBLICI
  FRANCESCO MARIA CASTELLANI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



 

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU VARI TRATTI DI
STRADE COMUNALI ANNO 2020. AGGIUDICAZIONE. CUP: C67H20 00152 000 4 - CIG:
8553125608

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000)
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 374 del 29-03-2021.
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno
7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004

LUCOS SRL 
Part. IVA 1563040516 224.512,80 2021.2296.1.

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004

DIVERSI DIPENDENTI 
Part. IVA 166560540 3.656,52 2021.2297.1.

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004

FONDO INCENTIVANTE PER
L'INNOVAZIONE (ART. 2 REG.
INC.FUNZ.TECNICHE) 
C.F. 00166560540
Part. IVA 0

914,13 2021.2298.1.

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004

AUTORITA' PER LA VIGILANZA SUI
LAVORI PUBBLICI 
C.F. 97163520584
Part. IVA 97163520584

500,00 2021.2299.1.

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004

LUCOS SRL 
Part. IVA 1563040516 3.000,00 2021.2300.1.

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004   1.000,00 2021.2301.1.

7470.100 MUTUI PER SISTEMAZIONE RETE
STRADALE (E. CAP.1900/1903/1905/1956/1962)
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

CIG 8553125608
CUP C67H20001520004   78.364,23 2021.2302.1.

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli accertamenti della presente entrata e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 374 del 29-03-2021.
 

Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento

 
 
01-04-2021 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 



 – 1 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRA I COMUNI DI  

FOLIGNO E VALTOPINA 

per conto del Comune di Foligno 

PROCEDURA NEGOZIATA PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SU VARI TRATTI DI STRADE COMUNALI - 

CUP: C67H20001520004 – CIG: 8553125608. 

Seduta pubblica – 10/03/2021 

*** 

L’anno duemilaventuno (2021) il giorno 10 marzo alle ore 09:15 nella 

sede dell’Area Servizi Generali, Servizio Appalti e Contratti, Piazza 

della Repubblica n. 10, sono presenti l’ing. Gian Antonio Cicioni, in 

qualità di RUP, nonché il geom. Massimo Beddini, dell’Area Lavori 

Pubblici del Comune di Foligno e la dott.ssa Laura Stroppa, istruttore 

amministrativo del Servizio Appalti e Contratti del Comune di Foligno, 

in qualità di componenti del seggio di gara costituito ai sensi dell’art. 

17 comma 1 del Regolamento per la disciplina dell’attività contrattua-

le del Comune di Foligno, per svolgere le operazioni relative alla pro-

cedura negoziata di cui all’oggetto, da aggiudicarsi con il criterio del 

prezzo più basso, indetta in esecuzione della determinazione diri-

genziale dell’Area Lavori Pubblici n. 1780 del 11-12-2020. 

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la dott.ssa Laura Strop-

pa. 

Il Rup, dopo il collegamento alla piattaforma telematica di acquisto,  

alle ore 09:23 apre in seduta pubblica la sezione “Plico”  dalla quale 

risulta che sono pervenute n. 5 offerte e che tutti i plichi contengono 



 – 2 

sia la documentazione amministrativa che l’offerta economica (Do-

cumentazione d’offerta - Plico - Allegato 1); successivamente alle 

ore 09:24 apre in seduta pubblica la sezione “Amministrativa” ed av-

via l’esame della documentazione amministrativa secondo l’ordine 

proposto dalla piattaforma: 

1. ABILS CONSORZIO STABILE – regolare, ammesso; 

2. ASSISI STRADE s.r.l. – regolare, ammessa; 

3. BIES S.R.L. – regolare, ammessa; 

4. CALZONI SPA – regolare, ammessa; 

5. LUCOS Srl – regolare, ammessa. 

L’esame della documentazione amministrativa si conclude con il se-

guente esito: 

AMMESSI  

1. ABILS CONSORZIO STABILE  

2. ASSISI STRADE s.r.l.  

3. BIES S.R.L.  

4. CALZONI SPA  

5. LUCOS Srl. 

ESCLUSI 

Nessun escluso. 

Si procede in piattaforma all’assegnazione a tutti i concorrenti dello 

stato “ammesso” e successivamente alle ore 10:39 si chiude la fase 

di verifica amministrativa; alle ore 10:41 si procede all’apertura delle 

offerte economiche depositate dagli operatori economici nella sezio-

ne “ECONOMICA”. 



 – 3 

Il RUP rende noti i ribassi offerti, gli oneri aziendali di sicurezza e i 

costi della manodopera indicati dalle ditte partecipanti:  

1. ABILS CONSORZIO STABILE : ribasso del 18,73% - oneri a-

ziendali € 6.000,00 - costi manodopera € 31.281,34; 

2. ASSISI STRADE s.r.l. : ribasso del 8,00% - oneri aziendali € 

1.400,00 - costi manodopera € 31.300,00; 

3. BIES S.R.L. : ribasso del 18,27% - oneri aziendali € 4.600,00 - 

costi manodopera € 27.000,00; 

4. CALZONI SPA : ribasso del 17,80% - oneri aziendali € 1.500,00 - 

costi manodopera € 31.281,34; 

5. LUCOS Srl : ribasso del 19,93% - oneri aziendali 715,00 - costi 

manodopera € 31.281,34. 

Tutte le offerte economiche sono valide e regolari. Successivamente 

si chiude l’esame delle offerte economiche e si procede alla conse-

guente assegnazione dello stato “ammesso”. 

Il sistema calcola automaticamente la soglia di anomalia del 21,92% 

(ribasso limite) e segnala che non ci sono offerte anomale; pertanto 

la graduatoria provvisoria che si allega al presente verbale (Gradua-

toria - allegato 2) indica la LUCOS SRL come aggiudicataria. 

Il seggio di gara, terminate le operazioni in piattaforma, dichiara 

chiusa la seduta pubblica alle ore 10:52. 

Il presente verbale consta di tre pagine intere e parte della successi-

va. Viene letto, confermato e sottoscritto come in appresso. 

Si allegano:  

1) Plico (Allegato 1) 



 – 4 

2) Graduatoria (Allegato 2). 

Ing. Gian Antonio Cicioni 

Geom. Massimo Beddini 

Dott.ssa Laura Stroppa 

 



Tabella 1 

 

 QUADRO TECNICO ECONOMICO DI SPESA   

    

A Lavori  € 223 310,61 

A1 di cui Importo degli oneri della sicurezza € 6 455,71  

A2 di cui Importo manodopera € 31 281,34  

B costi sicurezza  € 5 222,08 

B1 di cui costo manodo per la sicurezza  € 0,00 

A+B importo lavori e sicurezza  € 228 532,69 

A Importo lavori a base d'asta  € 232 253,33 

B Importi non soggetti a ribasso  € 5 222,08 

    

C Somme a disposizione    

 Iva € 50 277,19  

 Inc. funzioni tecniche 2%  € 4 570,65 

 di cui Inc. per dipendenti 80% incl. Oneri irap € 3 656,52  

 di cui per acuisto strum tecnol. 20% € 914,13  

 Autorità € 500,00  

 ass. progettisti € 0,00  

 liste in economia € 3 000,00  

 prove di laboratorio per esecuzione lavori € 1 000,00  

 Imprevisti ed arrotondamenti € 24 067,14  

 Totale Somme a disposizione (C) € 83 414,99 € 83 414,99 

    

    

 Spesa complessiva (A + B) + (C)  € 311 947,68 

 



Tabella 2 

 QUADRO TECNICO ECONOMICO DI SPESA   

    

A Lavori  € 223 310,61 

A1 di cui Importo degli oneri della sicurezza € 6 455,71  

A2 di cui Importo manodopera € 31 281,34  

B costi sicurezza  € 5 222,08 

B1 di cui costo manodo per la sicurezza  € 0,00 

A+B importo lavori e sicurezza  € 228 532,69 

    

B Importi non soggetti a ribasso  € 5 222,08 

    

 Ribasso offerto del 19,93%   

A Lavori  € 178 804,81 

A1 di cui Importo degli oneri della sicurezza € 6 455,71  

A2 di cui Importo manodopera € 31 281,34  

B costi sicurezza  € 5 222,08 

B1 di cui costo manodo per la sicurezza  € 0,00 

A+B importo lavori e sicurezza  € 184 026,89 

    

C Somme a disposizione    

 Iva € 40 485,91  

 incentivo funzioni tecniche (2%) € 4 570,65  

 di cui per dipendenti (80%) incluso oneri irap  3 656,52 € 

 di cui per acquisto strum Tecnol. (20%)  914,13 € 

 Autorità € 500,00  

 Assicurazione progettisti € 0,00  

 liste in economia € 3 000,00  

 prove di lab., rel. Smaltimento materiali, ecc € 1 000,00  

 Imprevisti ed arrotondamenti € 78 364,23  

 Totale Somme a disposizione (C) € 127 920,79 € 127 920,79 

    

 Spesa complessiva (A + B) + (C)  € 311 947,68 

 



Tabella 3 
ESER. E.P.F. E

/S 

CAP/ 

ART 

DESCRIZIONE 

CAPITOLO 

IMPORTO S - BENEFICIARIO 

E - DEBITORE 

2021 2021 S 7470.100 Mutui per sistemazione rete 

stradale 

224.512,80 Lucos srl 

2021 2021 S 7470.100 Mutui per sistemazione rete 

stradale 

3.656,52  1227 - diversi dipendenti - 

comune di foligno 

2021 2021 S 7470.100 Mutui per sistemazione rete 

stradale 

914,13 Acquisto strument. tecnologica 

2021 2021 S 7470.100 Mutui per sistemazione rete 

stradale 

500.00 42414 - autorita' per la vigilanza 

sui lavori pubblici - via di 

ripetta, 246 

2021 2021 S 7470.100 Mutui per sistemazione rete 

stradale 

3.000,00 Lucos srl - Liste in economia 

2021 2021 S 7470.100 Mutui per sistemazione rete 

stradale 

1.000,00 soggetto mancante/nuovo -

Prove di laboratorio per 

esecuzione lavori 

2021 2021 S 7470.100 Mutui per sistemazione rete 

stradale 

78.364,23 

 

Imprevisti ed arrotondamenti 

 


